
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή δύο (2) επιστημονικών συμβούλων, 
ενός (1) ειδικού συνεργάτη και ενός (1) υπαλλή-
λου του Γραφείου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μα-
κεδονίας για το Β’ εξάμηνο έτους 2023.

2 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Με-
ταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

3 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλή-
λων ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, που 
υπηρετούν στο Κέντρο Λειτουργίας και Διαχείρι-
σης Δικτύου του Πανεπιστημίου Αθηνών, για 400 
ώρες συνολικά κατά το Β’ εξάμηνο του τρέχοντος 
έτους, 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. 141 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας με αμοιβή δύο (2) επιστημονικών συμβούλων, 
ενός (1) ειδικού συνεργάτη και ενός (1) υπαλλή-
λου του Γραφείου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μα-
κεδονίας για το Β’ εξάμηνο έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 159 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α’ 180) 
σε συνδυασμό με την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 282 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως αυτό τροποποιήθηκε 
από τις υπ’ αρ. 81320 και 77909/01-12-2016 αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 4302).

4. Την υπ’ αρ. 72217(1346)/31.01.2022 (Β’ 458) απόφα-
ση Περιφερειάρχη περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων.

5. Το άρθρο 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά με την 
παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την υπό στοιχεία 2/1757/0026/10-1-2017 (Β’ 17) 
απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

9. Την ανάγκη κάλυψης εποχικών, έκτακτων και επει-
γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες δεν μπορούν 
να καλυφθούν κατά τη διάρκεια του τακτικού ωραρίου 
και αφορούν:

- Προετοιμασία δραστηριοτήτων κατεπείγοντος 
χαρακτήρα και πραγματοποίηση έκτακτων συσκέψε-
ων του επιτελείου του Περιφερειάρχη με αντικείμενο 
την οργάνωση, την επίλυση και τη δρομολόγηση 
εκτακτων θεμάτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Περι-
φερειάρχη σε συνεδριάσεις και συναντήσεις για την αντι-
μετώπιση εκτάκτων αναγκών και διαχείρισης κρίσεων.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του Πε-
ριφερειάρχη σε έκτακτες συναντήσεις του με εκπροσώ-
πους διάφορων φορέων στο γραφείο του.

- Μετακίνηση και πραγματοποίηση επαφών του Περι-
φερειάρχη με εκπροσώπους φορέων σε διάφορες πόλεις 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4300

47661

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.03 19:34:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47662 Τεύχος B’ 4300/03.07.2023

όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας για έκτακτα υπηρεσιακά θέματα.

- Υποστήριξη του Περιφερειάρχη σε έκτακτες ζωντανές 

συνεντεύξεις ή έκτακτες παρεμβάσεις σε Μ.Μ.Ε. περιφερει-

ακής ή πανελλαδικής εμβέλειας για υπηρεσιακά θέματα.

- Προεργασία και συμβουλευτική υποστήριξη του Πε-

ριφερειάρχη, προτού και κατά τη διάρκεια των έκτακτων 

Συνεδριάσεων όλων των Συλλογικών Οργάνων της Πε-

ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Συμμετοχή και συμβουλευτική υποστήριξη του Περι-

φερειάρχη σε έκτακτες συνεδριάσεις Ομάδων Εργασιών 

για θέματα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

- Προετοιμασία έκτακτων ομιλιών και χαιρετισμών του 

Περιφερειάρχη σε διάφορες περιστάσεις - εκδηλώσεις.

10. Την υπό στοιχεία Α/Α 3159 (ΑΔΑ: ΨΔ6Μ7ΛΛ-ΠΟΗ) 

απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με την οποία εγκρίθη-

κε η δέσμευση πίστωσης ύψους 6.275,28 € στον προϋπο-

λογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το 

Β’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2023 για την υπερωριακή 

απασχόληση δύο (2) επιστημονικών συμβούλων, ενός (1) 

ειδικού συνεργάτη και ενός (1) υπαλλήλου του Γραφείου 

Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει δα-

πάνη ύψους 2.960,40 € στον ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απογευματι-

νής εργασίας με αμοιβή δύο (2) επιστημονικών συμβού-

λων, ενός (1) ειδικού συνεργάτη και ενός (1) υπαλλήλου 

του Γραφείου Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 

από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως έως 31 Δεκεμβρίου 2023.

Ορίζουμε ότι:

1. Ο αριθμός των επιστημονικών συμβούλων, ειδικών 

συνεργατών και υπαλλήλων που θα απασχοληθεί υπε-

ρωριακά ανέρχεται συνολικά στους τέσσερις (4).

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 

εξάμηνο μέχρι 120 ανά υπάλληλο, χωρίς να υπάρχει η 

δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 

μέσα στο έτος.

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασί-

ας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ο 

αριθμός και το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο 

συνεργείο υπαλλήλων, η κατηγορία και το Μ.Κ. αυτών, 

το συνολικό χρονικό διάστημα, καθώς και οι ώρες απα-

σχόλησης για κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

4. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 

δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-

φεται η ώρα έναρξης της υπερωριακής εργασίας και η 

ώρα αποχώρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 28 Ιουνίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

 Αριθμ. 265500 (2) 

Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση, καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Με-
ταφορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής 
Ενότητας Τρικάλων Περιφέρειας Θεσσαλίας, για 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612 (Β’ 4788/2018) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας Έγκριση της 146/1208 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποί-
ησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας» (Α’ 222).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την παρ. 1 του άρθρου 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την υπ’ αρ. 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιος 
του Υπουργείου Οικονομικών -Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανά-
ληψη των υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών» (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

7. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

8. Τον ν. 4625/2019 «Ρύθμιση Οικονομικών Θεμάτων 
ΟΤΑ» (Α’ 139).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για 
την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β’ 17).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47663Τεύχος B’ 4300/03.07.2023

11. Την υπ’ αρ. 60864/6794/13-10-2003 απόφαση του 
Υπουργού Μεταφορών και Επικοινωνιών «Εξειδίκευση 
διαδικασιών και καθορισμός λεπτομερειών αναφορικά με 
τη λειτουργία και τον έλεγχο των Σχολών και των Κέντρων 
Θεωρητικής Εκπαίδευσης Υποψηφίων οδηγών» (Β’ 1569).

12. Την υπ’ αρ. 30063/4796/2013 υπουργική απόφαση 
«Επανακαθορισμός της διαδικασίας και των αναγκαί-
ων λεπτομερειών για την έγκριση σχολών /κέντρων 
επαγγελματικής κατάρτισης οδηγών σχημάτων μετα-
φοράς επιβατών και εμπορευμάτων (ΠΕΙ), την έγκριση 
διενέργειας προγραμμάτων περιοδικής κατάρτισης, τις 
υποχρεώσεις και τον έλεγχο αυτών και λοιπές λεπτομέ-
ρειες, σύμφωνα με τις διατάξεις του π.δ. 74/2008 (Α’ 112)» 
(Β’ 2643).

13. Η υπ’  αρ. οικ. 24841/1144/30-4-2001 υπουργι-
κή απόφαση «Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων και 
διαδικασιών για την διενέργεια: α) επιθεωρήσεων και 
β) ελέγχων, σε εγκαταστάσεις Πρατηρίων υγρών καυσί-
μων, Σταθμών αυτοκινήτων και λοιπών συναφών εγκα-
ταστάσεων» (Β’ 502).

14. Την υπ’ αρ. 26/2019 αποφάσεις του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας με τις οποίες ανακηρύχθηκε 
Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την περίοδο από 1-9-2019 έως 31-12-2023 και το από 
30-8-2019 πρωτόκολλο ορκωμοσίας του Περιφερειάρχη 
και των Περιφερειακών Συμβούλων.

15. Την υπ’ αρ. 64686/22-02-2021 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας «Μετακίνηση Προϊσταμένης 
Διεύθυνσης σε θέση Προϊσταμένης άλλης οργανικής 
μονάδας αντίστοιχου επιπέδου» (ΑΔΑ: ΩΧΦ07ΛΡ-ΓΕΕ).

16. Το απόσπασμα πρακτικού 23/15-11-2022 με θέμα: 
«Εισηγητική έκθεση επί της συντάξεως του προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας, μετά την 
γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας 
των Ο.Τ.Α.» (ΑΔΑ: ΩΖΗ87ΛΡ-6ΤΧ).

17. Την υπό στοιχεία Α/Α 1676/20/06/2023 απόφαση 
Δέσμευσης Πίστωσης υπ’ αρ. 253358/20-06-2023 της 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Τρικάλων 
(ΑΔΑ: 6Ο5Μ7ΛΡ-ΛΘ6).

18. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ Εξάμηνο έτους 2023, για είκοσι πέντε (25) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινω-
νιών της Π.Ε. Τρικάλων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και 
απογευματινές ώρες, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας και μέχρι την 22:00 ώρα, για τον έλεγχο Σχο-
λών Εκπαίδευσης Οδηγών αυτοκινήτων και Σχολών ΠΕΙ 
καθώς και άλλων σχετικών ελέγχων (ΚΕΘΕΥΟ, Ιδιωτικά 
ΚΤΕΟ), οργάνωση και διευθέτηση αρχείων αυτοκινήτων, 
Διπλωμάτων, Τεχνικού Τμήματος και ΚΤΕΟ και συμμετο-
χή σε πρακτικές εξετάσεις.

19. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματινή 
εργάσιμων ημερών εργασία προβλέπονται σχετικές πι-
στώσεις στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερειακή Ενότητα Τρι-
κάλων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, κατά τις εργάσιμες 
ημέρες και απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού 

ωραρίου και μέχρι την 22:00 ώρα, για υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών της Π.Ε. Τρι-

κάλων, προκειμένου να προβούν σε έλεγχο Σχολών Εκ-

παίδευσης Οδηγών αυτοκινήτων και Σχολών ΠΕΙ καθώς 

και άλλων σχετικών ελέγχων (ΚΕΘΕΥΟ, Ιδιωτικά ΚΤΕΟ), 

οργάνωση και διευθέτηση αρχείων αυτοκινήτων, Δι-

πλωμάτων, Τμήματος Εγκαταστάσεων - Επικοινωνιών 

και ΚΤΕΟ και συμμετοχή σε πρακτικές εξετάσεις.

Ορίζουμε ότι:

α) Ο αριθμός του προσωπικού της Διεύθυνσης Μετα-

φορών και Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας 

Τρικάλων που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά 

είναι συνολικά είκοσι πέντε (25) υπάλληλοι,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-

λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 

για κάθε υπάλληλο και συνολικά τρείς χιλιάδες ώρες 

(25x120=3000) για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-

ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 

ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 

η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιο τους, καθώς 

και οι ώρες απασχόλησής τους.

Η Προϊστάμενη της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την 

υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της για το 

υπερωριακά παρασχεθέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 

των δέκα πέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00) συνολικά, θα 

βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού 

για το οικονομικό έτος 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλί-

ας/Π.Ε Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 και ΚΑΕ 0511 (με εγγε-

γραμμένη πίστωση 237.000,00 ευρώ).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Τρίκαλα, 27 Ιουνίου 2023

 Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 7597 (3)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλή-
λων ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, που 
υπηρετούν στο Κέντρο Λειτουργίας και Διαχεί-
ρισης Δικτύου του Πανεπιστημίου Αθηνών, για 
400 ώρες συνολικά κατά το Β’ εξάμηνο του τρέ-
χοντος έτους, 2023. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Tο άρθρο 15 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47664 Τεύχος B’ 4300/03.07.2023

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαί-
ου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Καθορι-
σμός δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17).

5. Την υπό στοιχεία 42045/Β1/17-5-2007 απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων με 
θέμα «Καθορισμός του ωραρίου εργασίας ορισμένων 
κατηγοριών εργαζομένων στο Εθνικό και Καποδιστριακό 
Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Β’ 841).

6. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Αθηνών (12η Συνεδρίαση/16-3-2017) αναφορικά με την 
εικοσιτετράωρη λειτουργία των Υπηρεσιών του για τη 
διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας των διοικητικών 
υπηρεσιών, της διευκόλυνσης του διοικητικού προσωπι-
κού και της εξυπηρέτησης των φοιτητών του Ιδρύματος.

7. Την υπό στοιχεία 59423/Ζ2/17-4-2018 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με 
θέμα: «Καθορισμός του ωραρίου λειτουργίας των Υπη-
ρεσιών του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών» (Β’ 1500, ΑΔΑ: 6ΤΧΝ4653ΠΣ-ΡΥΛ) με την οποία 
εγκρίθηκε η 24ωρη λειτουργία του Ιδρύματος.

8. Το υπ’ αρ. 45889/18-05-2023 έγγραφο του Τεχνικού 
Υπεύθυνου του Κέντρου Λειτουργίας και Διαχείρισης 
Δικτύου (Κ.ΛΕΙ.ΔΙ.) του Πανεπιστημίου Αθηνών σχετικά 
με την έγκριση εργασίας με αποζημίωση κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της υπο-

χρεωτικής εβδομαδιαίας δύο (2) υπαλλήλων με σχέση 

εργασίας ΙΔΑΧ αρμοδιότητάς του ειδικότητας ΠΕ Πλη-

ροφορικής για συνολικά 400 ώρες (200 ώρες έκαστος) 

κατά το διάστημα από 1-7-2023 έως 31-12-2023, για την 

κάλυψη αναγκών του δικτύου του Ιδρύματος.

9. Το υπ’ αρ. 59042/26-06-2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΚΠΑ σύμφωνα με το 

οποίο η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται σε 1.870,00 € 

και δύναται να καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώ-

σεις του τακτικού προϋπολογισμού του Ιδρύματος (ΚΑΕ: 

0263).

10. Τη διαπίστωση ότι κρίνεται επιβεβλημένη η αι-

τούμενη απασχόληση του προσωπικού του Κ.ΛΕΙ.ΔΙ. 

για την κάλυψη αναγκών του δικτύου επικοινωνίας και 

των πληροφοριακών συστημάτων του Πανεπιστημίου, 

αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας δύο (2) υπαλλήλων ειδικό-

τητας ΠΕ Πληροφορικής με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου, που υπηρετούν στο Κέντρο 

Λειτουργίας και Διαχείρισης Δικτύου του Πανεπιστημίου 

Αθηνών, για 400 ώρες συνολικά κατά το Β’ εξάμηνο του 

τρέχοντος έτους, 2023.

Η προκαλούμενη από την ως άνω απασχόληση δαπά-

νη για την καταβολή αποζημίωσης ανέρχεται στο ποσό 

των 1.870,00 € και θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις 

του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Αθη-

νών, ΚΑΕ: 0263 οικονομικού έτους 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουνίου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02043000307230004*


